



# **Suomen kielen hallintoalueen neuvonpito**

**2023-10-25**

## **Läsnä**

Tuula Vauhkonen, Pentti Sorsa, Hannele Haikonen, Helena Hedman, Marja-Leena Nilsson, Kaisa Mört, Salme Kosunen, Harri Porttila, Seppo Kauppi.

Anders Önbäck (kunnanhallituksen puheenjohtaja), Fredrik Ljungestig (kulttuuri- ja vapaa-aikajohtaja), Susanne Stamreus (vt. toimistopäällikkö, Eläminen ja vaikuttaminen), Eva Thelander (suomen kielen hallintoalueen koordinaattori).

## **Neuvonpidon avaaminen**

Neuvonpito avattiin ja suomen kielen hallintoalueen koordinaattori Eva Thelander valittiin sihteeriksi.

## **Edellisen kokouksen muistiinpanot**

15. maaliskuuta 2023 pidetyn neuvonpidon muistiinpanoista ei esitetty näkökantoja. Muistiinpanot ovat luettavissa kunnan suomenkielisiltä verkkosivuilta.

## **Tietoa valtion määrärahojen jakautumisesta**

Koordinaattori Eva Thelander kertoi lääninhallituksen kautta maksettujen valtion määrärahojen käytön jakautumisesta vuonna 2022 ja tähän asti vuonna 2023 (syyskuun loppuun mennessä). Hän kertoi myös, mitä aktiviteetteja kunnassa on järjestetty ja mitä jatkossa on suunnitteilla.

Vuoden 2022 määrärahat käytettiin ennen kaikkea seuraaviin:

- Palkat ja niihin liittyvät kustannukset
- Erilaiset tilaisuudet – muun muassa kirjailijavierailu, esitelmä, sauna-auto ja elintarvikkeet juhlien yhteydessä.
- Käännökset – uusi kotisivu ja muut tekstit.
- Ilmoitukset – kahdessa suomenkielisessä viikoittain ilmestyvässä lehdessä.
- Kirjallisuus ja lehdet.

Vuonna 2023 määrärahoja on tähän asti (syyskuun loppuun mennessä) käytetty ennen kaikkea seuraaviin:

- Palkat ja niihin liittyvät kustannukset
- Näyttelyt – Ruotsinsuomalaisia tarinoita + Matka yli Itämeren
- Tilaisuudet – muun muassa yhteislaulu, teatteri, muusikot, luennot, elintarvikkeet juhlien yhteydessä.
- Käännökset



## MUISTIINPANOT

2023-03-15

Seuraavat kysymykset ja näkökannat otettiin esille selonteon jälkeen:

### **Mitä tapahtuu, jos osa varoista jää käyttämättä?**

Jos huomaamme, että osa rahoista on vaarassa jäädä käyttämättä, pyrimme tilaamaan aineistoa, esimerkiksi kirjallisuutta. Käytämme määrärahat kokonaisuudessaan. Meillä on myös mahdollisuus siirtää osa rahoista seuraavalle vuodelle, mutta kunta ei ole käyttänyt tätä mahdollisuutta.

### **Onko myös eläkemaksut maksettava määrärahoilla?**

Kyllä, kaikki sosiaalimaksut maksetaan määrärahoilla. Eläkemaksu on yksi sosiaalimaksujen osa.

### **Kunnat käyttävät rahat väärin. Vain yksi kunta on toistaiseksi käyttänyt varat oikein.**

Kunnat päättävät itse määrärahojen jakamisesta. Niin kauan kuin lääninhallitus hyväksyy määrärahojen käytön, Nykvarn jatkaa tilintekoa nykyiseen malliin. Jos lääninhallitus esittäisi uusia vaatimuksia, otamme tietenkin kantaa niihin.

### **Lähetetyt kysymykset**

Neuvonpitoon ei ollut lähetetty kysymyksiä.

### **Muut kysymykset**

#### **Nollataksa suomalaisten yhdistyksille**

Kulttuuri- ja vapaa-aikajohtaja Fredrik Ljungestig kertoi, että kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta on hyväksynyt ehdotuksen uusiksi maksuiksi kunnan toimitilojen ja toimipaikkojen vuokraamisesta vuonna 2024. Se merkitsee muun muassa, että suomalaisen kulttuurin parissa toimivien yhdistysten ei tarvitse maksaa vuokraa kunnan toimitiloista. Kunnanvaltuusto hyväksyy ehdotuksen myöhemmin syksyllä. Yhdistykset voivat hakea myös toiminta-avustusta, järjestäjäavustusta ja projektiavustusta.

Koordinaattori ja puheenjohtaja vastasivat seuraaviin näkökantoihin:

### **Miksi suomenkielisiä työnhakijoita ei aseteta etusijalle, kun vanhustenhuoltoon rekrytoidaan uusia työntekijöitä?**

Vastaus: Kunnan on työnantajana noudatettava samanarvoisuuden periaatetta. Vaikka halua olisikin, ei laki salli etuaseaman antamista kielitaidon perusteella – ei edes suomen kielen taidon perusteella kunnassa, joka kuuluu suomen kielen hallintoalueeseen. Suomen kielen taito voi kuitenkin antaa hakijalle edullisemman aseman tilanteessa, jossa on kysymys kahdesta muilta osin tasavertaisesta ehdokkaasta.

### **Miksi kunta ei järjestä matkaa Suomeen rekrytoidakseen vanhustenhuoltoon työntekijöitä?**

Vastaus: Välitämme ehdotuksen edelleen kunnan HR-osastolle.



## MUISTIINPANOT

2023-03-15

### **Onko ruotsinsuomalaisten keskuudessa tehtävä kartoitus poistettu uusista suuntaviivoista?**

Vastaus: Ei, ruotsinsuomalaisten keskuudessa tehdään edelleenkin kartoitus joka toinen vuosi. Jatkossa kartoituksesta eivät kuitenkaan vastaa hallinnot, vaan suomen kielen hallintoalueen koordinaattori.

### **Kuinka kartoitus tehdään?**

Kartoituksia voidaan tehdä usealla tavalla, eikä lääninhallitus ole esittänyt selkeitä vaatimuksia siitä, kuinka se tulee toteuttaa. Nykvarnissa suomea puhuvien lasten/oppilaiden huoltajille lähetetään kyselykaavake. Kaavakkeita sijoitetaan myös paikkoihin, joissa järjestetään erilaisia aktiviteetteja, kuten esimerkiksi Vapaaehtoiskeskukseen, jossa järjestetään suomalaisia kahvitilaisuuksia. Kysely toimitetaan myös viiteryhmälle, joka koostuu työntekijöistä, joilla on suomalaiset juuret.